Manual
Fall-Screening-Tool
Version 6, Januar 2018
Diese Unterlagen sind interne Arbeitsmaterialien, die ausschliesslich für Mitarbeitende der ROS-Kantone
bestimmt sind.
Eine Weitergabe an unbefugte Drittpersonen ist nicht erlaubt.
1 lrlols
Risikoorientierter

AStGB 201 Zuhälterei A201 G1
AStGB 202 Frauen- und Kinderhandel A202 G2
AStGB203 Oeffentliche unzüchtige Handlungen A203 G1
AStGB 204 Unzüchtige Veröffentlichungen A204 G1
~
~
1 lr/o/s ~
~
~ -
Manual Fall-Screening-Tool
Seite 19 von 20
AStGB 205 Unzüchtige Belästigung A205 S1
AStGB 206 Anlocken zur Unzucht A206 S1
AStGB 260bis/139 Strafbare Vorbereitungshandlungen (zu Raub) A260BIS139 G1
AStGB 264 Tierquälerei A264 G1
AMSTG 130 Raub AMSTG130 G1
AMSTG 153 Notzucht AMSTG153 S2
AMSTG 154 Nötigung zu einer anderen unzüchtigen Handlung AMSTG154 S1
AMSTG 157 Widernatürliche Unzucht AMSTG157 S2
AMSTG 159 Öffentliche unzüchtige Handlungen AMSTG159 S1
MSTG 115 Vorsätzliche Tötung MSTG115 G3
MSTG 116 Mord MSTG116 G3
MSTG 120 Fahrlässige Tötung MSTG120 G1
MSTG 121 Schwere Körperverletzung MSTG121 G2
MSTG 122 Einfache Körperverletzung MSTG122 G1
MSTG 124/1 Fahrlässige Körperverletzung MSTG1241 G1
MSTG 128 Raufhandel MSTG128 G1
MSTG 128A/1 Angriff MSTG128A1 G2
MSTG 149 Drohung MSTG149 G1
MSTG 150 Nötigung MSTG150 G1
MSTG 151A/1 Freiheitsberaubung MSTG151A1 G2
MSTG 151A/2 Freiheitsberaubung MSTG151A2 G2
MSTG 153 Sexuelle Nötigung MSTG153 S1
MSTG 154 Vergewaltigung MSTG154 S3
MSTG 155 Schändung MSTG155 S3
MSTG 156/1 Sexuelle Handlungen mit Kindern MSTG1561 S2
MSTG 159A Sexuelle Belästigungen MSTG159A S1
MSTG 163/1 Gefährdung durch Sprengstoffe und giftige Gase ohne MSTG1631 G1 verbrecherisch Absicht
MSTG 164/1 Herstellen, Verbergen, Weiterschaffen von Sprengstoffen MSTG1641 G2 und giftigen Gasen
MSTG 164/2 Herstellen, Verbergen, Weiterschaffen von Sprengstoffen MSTG1642 G1 und giftigen Gasen
MSTG 164/3 Herstellen, Verbergen, Weiterschaffen von Sprengstoffen MSTG1643 G1 und giftigen Gasen
MSTG 169A/1 Störung des öffentlichen Verkehrs MSTG169A1 G1
MSTG 170/1 Störung des Eisenbahnverkehrs MSTG1701 G1
MSTG 171C Rassendiskriminierung MSTG171C G1
MSTG 62/1 Tätlichkeiten, Drohung MSTG621 G1
MSTG 63/1 Meuterei MSTG631 G1
MSTG 71 Tätlichkeiten, Drohung MSTG71 G1
TSchG 26/1 Tierquälerei TSCHG261 G1
StGB 111 Vorsätzliche Tötung 111 G3
l lr/o/s
-